
ФБУ 
ФЕДЕРАЦІЯ 

БАСКЕТБОЛУ 
УКРАЇНИ Н А К А З 

Від 05 лютого 2024 р. Київ №41 

Про проведення навчально-тренувального збору 
із спеціальної фізичної підготовки національної 
збірної команди України з баскетболу 
до кваліфікації чемпіонату Європи з баскетболу 
(чоловіки) 

Відповідно до Порядку проведення експерименту щодо залучення 
Міністерством молоді та спорту національних спортивних федерацій з окремих 
олімпійських видів спорту до організації і проведення спортивних заходів, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 05.08.2015 №573, 
договору про проведення експерименту щодо залучення Міністерством молоді та 
спорту України національної спортивної федерації до організації і проведення 
спортивних заходів з баскетболу від 24.01.2017 №4/17/17, Єдиного календарного 
плану фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів України на 2024 рік, 
затвердженого наказом Мінмолодьспорту від 21.12.2023 №7645 (зі змінами) 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести навчально-тренувальний збір із спеціальної фізичної підготовки 
національної збірної команди України з баскетболу (чоловіки) до кваліфікації 
чемпіонату Європи з баскетболу з 16 по 20 лютого 2024 року у м. Рига (Латвія) 
(далі - спортивний захід), замість раніше запланованого з 15 по 21 лютого 2024 
року. 

2. Здійснити фінансове та матеріально-технічне забезпечення навчально-
тренувального збору із спеціальної фізичної підготовки національної збірної 
команди України з баскетболу (чоловіки) до кваліфікації чемпіонату Європи з 



баскетболу (далі - спортивний захід), який відбудеться з 16 по 20 лютого 2024 
року у м. Рига (Латвія). 

3. Затвердити: 

3.1. Склад учасників національної збірної команди України з баскетболу 
(чоловіки) у кількості 24 особи (додаток 1). 

3.2. Кошторис витрат спортивного заходу за рахунок коштів державного 
бюджету у сумі 594440 (п'ятсот дев'яносто чотири тисячі чотириста сорок) грн. 
00 коп. (додаток 2). 

3.3. Кошторис валютних витрат спортивного заходу за рахунок коштів 
державного бюджету у сумі 14180 (чотирнадцять тисяч сто вісімдесят) євро 
(додаток 3). 

4. Відрядити з 15 по 20 лютого 2024 року для участі у спортивному заході 
членів офіційної делегації національної збірної команди України з баскетболу 
(чоловіки) в кількості 22 особи за маршрутом: місце перебування - м. Рига 
(Латвія), 2 особи за маршрутом: місце перебування - м. Рига (Латвія) за власний 
рахунок. 

5. Визначити: 
5.1. Відповідальним за забезпечення участі спортсменів національної збірної 

команди України з баскетболу у навчально-тренувальному зборі із спеціальної 
фізичної підготовки до кваліфікації чемпіонату Європи (чоловіки) тренера 
національної збірної команди України з баскетболу Степановського Віталія 
Васильовича. 

5.2. Відповідальним за дотримання учасниками спортивного заходу 
відповідних санітарних та протиепідемічних заходів під час проведення 
спортивного заходу - тренера національної збірної команди України з баскетболу 
Степановського Віталія Васильовича. 

5.3. Відповідальним за повернення спортсменів національної збірної команди 
України з баскетболу (чоловіки) та інших учасників заходу в Україну - тренера 
національної збірної команди України з баскетболу Степановського Віталія 
Васильовича. 

5.4. Матеріально та фінансово відповідальними особами за проведення 
спортивного заходу - директорку департаменту забезпечення діяльності збірних 
команд Жержерунову Наталію Олександрівну та тренера-методиста Лебедєва 
Андрія Вадимовича. 

6. Уповноваженій особі зі здійснення публічних закупівель Ляху Христині 
забезпечити проведення процедур закупівель, необхідних для організації та 
проведення спортивного заходу. 



7. Провідній спеціалістці департаменту організації та проведення змагань 
Ляху Христині забезпечити підготовку та укладання договорів про закупівлю 
товарів і послуг, необхідних для організації та проведення спортивного заходу, з 
дотриманням вимог законодавства. 

8. Дозволити, у разі необхідності, відповідальному за проведення 
спортивного заходу Степановському Віталію Васильовичу, переводити 
спортсменів та інших учасників заходу, із числа запасних (затвердженого цим 
наказом) до основного складу учасників спортивного заходу. 

9. Департаменту фінансів здійснити видатки та компенсувати витрати на 
проведення спортивного заходу згідно із затвердженими кошторисами витрат 
спортивного заходу. 

Витрати провести за рахунок асигнувань із загального фонду державного 
бюджету, передбачених на проведення спортивних заходів з олімпійських видів 
спорту за КПКВК 3401220, КЕКВ 2282. 

Кошти у сумі 550000 (п'ятсот п'ятдесят тисяч) грн. перерахувати на 
корпоративний картковий рахунок ГС «Федерація баскетболу України», 
відкритий на ім'я Жержерунової Наталії Олександрівни, визначеної матеріально 
та фінансово відповідальною особою. 

Кошти у сумі 9680 (дев'ять тисяч шістсот вісімдесят) євро або у гривневому 
еквіваленті перерахувати на корпоративний картковий рахунок ГС «Федерація 
баскетболу України», відкритий на ім'я Лебедєва Андрія Вадимовича. 

Витрати на додаткову оплату проживання та харчування учасників 
спортивного заходу, оренду залу, транспорті послуги та інші витрати 
здійснюються за рахунок власних коштів Федерації баскетболу України, а також 
за рахунок інших джерел, не заборонених законодавством. 

10. Матеріально та фінансово відповідальній особі Жержеруновій Наталії 
Олександрівні забезпечити контроль за повнотою та якістю наданих послуг, 
передбачених кошторисом витрат спортивного заходу, а також після закінчення 
спортивного заходу подати у порядку та строки, визначені законодавством: 

звіт про витрати спортивного заходу, звіт про використання коштів, 
виданих на відрядження або під звіт - до департаменту фінансів. 

11. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Генеральний секретар 
Федерації баскетболу України Володимир ДРАБІКОВСЬКИИ 



Додаток 1 
до наказу ФБУ 
від 05 лютого 2024р. №41 

СПИСОК 

учасників навчально-тренувального збору зі спеціальної фізичної підготовки 
національної збірної команди України з баскетболу до кваліфікації чемпіонату 

Європи з баскетболу (чоловіки) 
з 16 по 20 лютого 2024 року, м. Рига (Латвія) 

№ 

з/п 

Прізвище, ім'я, по 
батькові 

Посада Територіально-
адміністративна 
одиниця 

Місце 
перебування 

1. Крутоус Павло 
Олександрович 

спортсмен Дніпропетровська 
обл. 

м. Крайова 
(Румунія) 

2. Бобров В'ячеслав 
В о л о д имирович 

спортсмен Дніпропетровська 
обл. 

м. Рига 
(Латвія) 

3. Герун Володимир 
Михайлович 

спортсмен Дніпропетровська 
обл. 

м. Сендай 
(Японія) 

4. Войналович Андрій 
Валерійович 

спортсмен м. Київ м.Вроцлав 
(Польща) 

5. Шундель Анатолій 
Васильович 

спортсмен Дніпропетровська 
обл. 

м.Тарту 
(Естонія) 

6. Петров В'ячеслав 
Станіславович 

спортсмен Дніпропетровська 
обл. 

м.Подгоріца 
(Чорногорія) 

7. Пустовий Артем 
В о л о димирович 

спортсмен Одеська обл. м.Сантьяго-де-
Компостела 

(Іспанія) 
8. Мішула Олександр 

Геннадійович 
спортсмен Дніпропетровська 

обл. 
м.Залазгерсег 
(Угорщина) 

9. Липовий Олександр 
Володимирович 

спортсмен Дніпропетровська 
обл. 

м. Рига 
(Латвія) 

10. Зотов Віталій 
Олегович 

спортсмен Дніпропетровська 
обл. 

м.Крайова 
(Румунія) 

11. Ковляр Олександр 
Михайлович 

спортсмен Одеська обл. м.Сантьяго-де-
Компостела 

(Іспанія) 



12. Ткаченко Іван 
Романович 

спортсмен Черкаська обл. м. Рига 
(Латвія) 

13. Сидоров Ілля 
Костянтинович 

спортсмен Дніпропетровська 
обл. 

м. Рига 
(Латвія) 

14. Конєв Володимир 
Олександрович 

спортсмен Дніпропетровська 
обл. 

м. Дніпро 

15. Санон Юсуф Владлен спортсмен Дніпропетровська 
обл. 

м. Рига 
(Латвія) 

16. Ковальов Артем 
Павлович 

спортсмен м. Київ Естонія 

17. Степановський Віталій 
Васильович 

тренер Одеська обл. м.Крайова 
(Румунія) 

18. Сліпенчук Артем 
Валерійович 

тренер м. Київ м. Черкаси 

19. Лебедєв Андрій 
Вадимович 

тренер-
методист 

м. Київ м. Рига 
(Латвія) 

20. Томаревський 
Олександр Васильович 

тренер 3 
фізичної 
підготовки 

Одеська обл. м. Рига 
(Латвія) 

21. Карнаух Богдан 
Іванович 

фахівець з 
фізичної 
реабілітації 

м. Київ м. Рига 
(Латвія) 

22. Таргоній Альона 
Олександрівна 

фахівець з 
інформаційно-
аналітичного 
забезпечення 

м. Київ м. Київ 

23. Пустовойтенко 
В'ячеслав Валерійович 

фахівець з 
інформаційно-
аналітичного 
забезпечення 

м. Київ м. Київ 

24. Євстратенко В'ячеслав 
Олександрович 

тренер-
методист 

м. Київ м. Київ 



Запасні: відряджаються за рахунок власних коштів Громадської спілки 
«Федерація баскетболу України» 
1. Анікієнко Костянтин 

Павлович 
спортсмен Одеська область Румунія 

2. Скапінцев Дмитро 
Вячеславович 

спортсмен 
резервного 
спорту 

Черкаська обл. м.Нью-Иорк 
(СІЛА) 

4. Гончаров Олег 
В о л о д имирович 

тренер Одеська обл. м.Крайова 
(Румунія) 

4. Розсолодін Артур 
Миколайович 

фахівець з 
фізичної 
реабілітації 

м. Київ м. Рига 
(Латвія) 

5. Бурий Пилип 
В о л од имирович 

фахівець з 
інформаційно-
аналітичного 
забезпечення 

м. Київ м. Берлін 
(Німеччина) 

6. Лопушанський 
В'ячеслав Вікторович 

фахівець з 
інформаційно-
аналітичного 
забезпечення 

м. Київ м. Київ 

Генеральний секретар 

Федерації баскетболу України Володимир Драбіковський 



Додаток 2 
до наказу Ф Б У 
від "05" лютого 2024 р. № 4 1 

З А Т В Е Р Д Ж У Ю 

Кошторис у сумі 594440 (п'ятсот дев'яносто чотири 
тисячі чотириста сорок) грн. 

Кошторис витрат спортивного заходу № 41 

Назва заходу 

Місце проведення 
Час проведення заходу 

Навчально-тренувальний збір із спецальної фізичної підготовки національноГ збірної команди Украши з баскетболу до 
кваліфікації чемпіонату Європи з баскетболу (чоловіки) 

16.02.2024 кін. 20.02.2024 Усього днів 
ОСНОВНІ ДАНІ 

1. Загальна кількість учасників За кошторисом 
(спортсменів, тренерів, судців тощо) 

а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 

22 осіб (спортсменів, тренерів, судців тощо) 
а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 

15 осіб у т.ч. іногородніх 14 осіб 
(спортсменів, тренерів, судців тощо) 

а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 

4 осіб у т.ч. іногородніх 4 осіб 

(спортсменів, тренерів, судців тощо) 
а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 

осіб у т.ч. іногородніх осіб 

(спортсменів, тренерів, судців тощо) 
а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 3 осіб у т.ч. іногородніх 3 осіб 

2. Усього людино-днів участі в заході 110 людино-днів І 
В И Т Р А Т И 

№ з / п Назва статті витрат КЕКВ 
2282 

ПЛАН 

№ з / п Назва статті витрат КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/літрів 

Т О Щ О 

Кількість днів/год/шт 
тощо 

Вартість за 
год/день/л/км 

/одиницю 
тощо 

За кошторисом, грн 

№ з / п Назва статті витрат КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/літрів 

Т О Щ О 

Кількість днів/год/шт 
тощо 

Вартість за 
год/день/л/км 

/одиницю 
тощо 

сума витрат, 
усього 

у тому числі: № з / п Назва статті витрат КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/літрів 

Т О Щ О 

Кількість днів/год/шт 
тощо 

Вартість за 
год/день/л/км 

/одиницю 
тощо 

сума витрат, 
усього 

за рахунок організатора за 
рахунок 
відряджа 

за 
рахунок 
інших 

№ з / п Назва статті витрат КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/літрів 

Т О Щ О 

Кількість днів/год/шт 
тощо 

Вартість за 
год/день/л/км 

/одиницю 
тощо 

сума витрат, 
усього Безготівковий 

рахунок 
Корпоративний 

рахунок 

за 
рахунок 
відряджа 

за 
рахунок 
інших 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 ІІпом і 550 ООІ'.ІІО 550 (1011.(10 

Проїзні квитки (потяг, автобус, маршрутка , 
літак т о щ о ) (місце перебування - м. Рига 
(Латвія) 

22 25000 ,00 550 000,00 550 000,00 

2 Іірм.інакші . і ікяргькпі ІІІҐі'ІІШ їй кнрін'іш 
М О . І Н Н І К М І І І Ц І И Ш Н Ч Е І І Н » 

11 4.1(1.110 11 4311.110 

Медикаменти 15 3 254,00 11 430,00 11 430,00 
.1 І Н Ш І І І І І Ц 1 . І І И С І И Ш ' . І І І І ! Ір'ї і і ішфрніліи) 331110.(10 3.1 010,00 

3.1. банківські П О С Л У Г И (0 .85%) 4680,00 4 680,00 4 680,00 
банківські послуги (0 ,25%) 1530,00 1 530,00 1 530,00 
банківські послуги (1%) 6100,00 6 100,00 6 100,00 

3.2. Матеріали: 
п ідтейпники 15 3 2 95,00 8 550,00 8 550,00 
тейпи 15 3 2 135,00 12 150,00 12 150,00 
Г л і п ч І:І к'їнп і (ірисом: 594 440,011 4)44(1.00 5*0 опо.оо 
у т.ч. з а К Е К В : 2282 594 4 4 0 , 0 9 л 44 440,00 550 000,00 

Головна бухгалтерка - директорка департаменту фінансів 

Директорка департаменту забезпечення діяльності збірних команд 

Наталя ТЕ ЛИХ 

Наталія ЖЕРЖЕРУНОВА 



Додаток З 
до наказу ФБУ 
від " 05" лютого 2024 р. №41 

ЗАТВЕРДЖУЮ 
Кошторис у сумі 14180 (чотирнадцять тисяч сто 
вісімдесят) євро 

Кошторис 
валютниі витрат спортивного заходу № 41/1 

^ Навчально-тренувальний збір із спецальної фізичної підготовки національної збірної команда України з 
азва заходу баскетболу до кваліфікації чемпіонату Європи з баскетболу (чоловіки) 

Місце проведення м. Рига (Латвія) 
Ч а с проведення заходу поч. 16.02.2024 кін. 20.02.2024 Усього днів 5 

ОСНОВШ ДАНІ 
1. Загальна кількість учасників За кошторисом 

(спортсменів, тренерів, суддів тощо) 22 осіб 
а) спортсменів 15 осіб у т.ч. іногородніх 14 осіб 
б)тренерів 4 осіб у т.ч. іногородніх 4 осіб 
в) суддів осіб у т.ч. іногородніх осіб 
г) інших 3 осіб у т.ч. іногородніх осіб 

2. Усього людино-днів участі в заході 110 людино-днів 
В И Т Р А Т И 

№ 
з/п Назва статті витрат КЕКВ 

2282 

Кількість 
осіб/одиниць/ 
літрів тощо 

Кількість 
днів/год/ 
КМТОЩО 

Вартість за 
год/день/ 

однницю/л/к 
м ТППІП 

За кошторисом, конвертація у валюту Конвер 
тору 

валюту 
країни 
провед 
синя 

V • 

Сума 
в т р а т 
усього, 
валюта 
країни 

ттпкрлпн 

\ І " 

У тому числі 
видача 

готівкою 

У тому числі 
корп. рахунок 

№ 
з/п Назва статті витрат КЕКВ 

2282 

Кількість 
осіб/одиниць/ 
літрів тощо 

Кількість 
днів/год/ 
КМТОЩО 

Вартість за 
год/день/ 

однницю/л/к 
м ТППІП 

сума витрат 
усього 

у тому чиста: 
Конвер 
тору 

валюту 
країни 
провед 
синя 

V • 

Сума 
в т р а т 
усього, 
валюта 
країни 

ттпкрлпн 

\ І " 

У тому числі 
видача 

готівкою 

У тому числі 
корп. рахунок 

№ 
з/п Назва статті витрат КЕКВ 

2282 

Кількість 
осіб/одиниць/ 
літрів тощо 

Кількість 
днів/год/ 
КМТОЩО 

Вартість за 
год/день/ 

однницю/л/к 
м ТППІП 

сума витрат 
усього 

за рахунок 
бюджетних 

коштів 

за 
рахунок 
інших 

джсрс.і" 

Конвер 
тору 

валюту 
країни 
провед 
синя 

V • 

Сума 
в т р а т 
усього, 
валюта 
країни 

ттпкрлпн 

\ І " 

У тому числі 
видача 

готівкою 

У тому числі 
корп. рахунок 

1 
4 

1 
X 10 13 

] І І П ' Н М 

2 Нргіжмкншін І и щ ч ч и н і ш н м п и ш м і "(і.чо.іш 9680,00 

м. Рига (Латвія) (з 16.02.2024 мо 20.02.2023) 22 4 110,00 9680,00 0680,00 9680,00 

] ) > Ш . І Л ! . І ' Ш . І Ш И » П Ь Н І Ш Я І О П П І Ж І 

<4 щ — <4 щ — <4 щ — 
Автобус (гогель - тренувальний зал - готель (м. 
Рига(Лаішя)) 

1 5 450,00 2250,00 2250,00 

5 5 
Орон пі п р и м і щ е н ь , ( іи 'ск іш. иігір\ і (чи 
и ш і я ЛІ к о р щ ч л и н м і ш НИМИ), ііопйхідішх м и 
ІІП'НІСЛІІПІИ г і ш п і н ь н и г інхіміїї 

22Р0.00 

експлуатація спортивної споруди для проведення 
спортивного заходу 

3 10 75,00 2250,00 2250,00 

4 Інші н н і р і п н ги ІІОС.ІМ н (!)<Ошіі({ір\>і;ігн) 

Р Н І У М Ш к ш л к і р и с о м : М І Х І М І П 141X0.1)0 
у т.ч. з а К Е К В : 2 2 8 2 14180,00 14180,00 

N грі'р.іх^ поїс »млю і и ) р и \ у н і і н п н ч 
(ірії ІІІИІШІ1І П к \ р о 1 рнніїі П і ї ї ш ц НІ! 
05.02.2024 - 43 і г»< ш 1 нрч 

Раюм і (.119:40.00 609740,00 416240,00 

у т.ч. за КЕКВ: 2282 •• 609740,00 609740,00 Ш 2 4 0 00 
І 1 / 

Головна бухгалтерка - директорка департаменту фінансів 

Директорка департаменту забезпечення діяльності збірних команд 

Наталя ТЕ Л И Х 

Наталія Ж Е Р Ж Е Р У Н О В А 


